



Katuaq

Imaneq 21
3900 Nuuk
CVR-nr. 12208227

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.03.2020

Arnakkuluk Jo Kleist
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Katuaq
Imaneq 21
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12208227

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for uddelingspolitik: <https://katuaq.gl/da/Om-Katuaq/Sponsorer>

Bestyrelse

Pipaluk Kisia Karitas Kreutzmann Jørgensen, Formand
Anders Ullrich la Cour Vahl, Næstformand
Mille Søvendahl Pedersen, Bestyrelsesmedlem
Angunguaq Isak Larsen, Bestyrelsesmedlem
Nino Fencker Thomsen, Bestyrelsesmedlem

Direktion

Arnakkuluk Jo Kleist, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6-7. etage
3900 Nuuk
Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden skal med udgangspunkt i Grønlands Kulturhus fremvise, stimulere og udvikle kulturelle oplevelser under udøvelsen af et alsidigt, frit og uafhængigt kunstnerisk skøn i samarbejde med institutioner, organisationer, personer og selskaber. Fonden skal medvirke til at eksponere grønlandsk kultur i Grønland og internationalt, ligesom fonden skal formidle kulturelt samarbejde mellem Grønland og resten af verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 58 t.kr. mod et overskud på 760 t.kr. i 2018. Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

I tilknytning til og som en del af nærværende beretning afgives Redegørelse for god fondsledelse og Redegørelse for fondens uddelingspolitik.

Redegørelsen kan læses på fondens hjemmeside under adressen:
<https://katuaq.gl/da/Om-Katuaq>

Begivenheder efter balancedagen

Det forventes, at Katuaq vil blive ramt hårdt økonomisk af pandemien med COVID-19. Indtil nu er flere af aktiviteterne enten blevet udsat eller aflyst, og der er færre og færre gæster i caféen og biografen. Derfor foretager ledelsen løbende vurdering af situationen, og følger myndighedernes anbefalinger.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		25.599.441	29.287.658
Andre driftsindtægter		10.230.777	9.898.706
Vareforbrug		(10.374.013)	(13.094.625)
Andre eksterne omkostninger		(7.555.117)	(8.776.790)
Bruttoresultat		17.901.088	17.314.949
Personaleomkostninger	1	(16.910.681)	(15.835.679)
Af- og nedskrivninger	2	(1.045.869)	(718.755)
Driftsresultat		(55.462)	760.515
Andre finansielle indtægter	3	1.000	1.000
Andre finansielle omkostninger	4	(3.625)	(4.069)
Årets resultat		(58.087)	757.446
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(58.087)	757.446
Resultatdisponering		(58.087)	757.446

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.839.356	1.897.082
Materielle aktiver	5	2.839.356	1.897.082
Anlægsaktiver		2.839.356	1.897.082
Aktiver bestemt for salg		618.771	699.193
Varebeholdninger		618.771	699.193
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.063.090	848.581
Andre tilgodehavender		460.667	440.742
Periodeafgrænsningsposter		302.750	467.017
Tilgodehavender		1.826.507	1.756.340
Likvide beholdninger		3.291.928	3.918.404
Omsætningsaktiver		5.737.206	6.373.937
Aktiver		8.576.562	8.271.019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Dispositionsfond		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		2.684.227	2.742.314
Egenkapital		3.384.227	3.442.314
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.152.640	1.453.531
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.152.640	1.453.531
Gæld til tilknyttede virksomheder		118.841	63.561
Anden gæld	7	2.210.935	2.497.126
Periodeafgrænsningsposter		709.919	814.487
Kortfristede gældsforpligtelser		3.039.695	3.375.174
Gældsforpligtelser		5.192.335	4.828.705
Passiver		8.576.562	8.271.019
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Disponerings- fond kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	0	2.742.314	2.742.314
Indskudt ved stiftelse	300.000	0	0	300.000
Overført til reserver	0	400.000	0	400.000
Årets resultat	0	0	(58.087)	(58.087)
Egenkapital ultimo	300.000	400.000	2.684.227	3.384.227

Noter

1 Personalemkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	14.860.630	13.909.966
Pensioner	496.596	425.349
Andre personaleomkostninger	1.553.455	1.500.364
	16.910.681	15.835.679
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	46	45

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Direktion	841.205	600.337
Bestyrelse	57.907	40.164
	899.112	640.501

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.045.869	718.755
	1.045.869	718.755

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.000	1.000
	1.000	1.000

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	3.625	4.069
	3.625	4.069

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	8.408.393
Tilgange	1.988.045
Kostpris ultimo	10.396.438
Af- og nedskrivninger primo	(6.511.311)
Årets afskrivninger	(1.045.771)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.557.082)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.839.356

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.152.640
	2.152.640

7 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	682.148	702.824
Feriepengeforpligtelser	557.000	497.000
Anden gæld i øvrigt	971.787	1.297.302
	2.210.935	2.497.126

8 Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftale med Grønlands Kulturhus I/S om leje af ejendommen B-3000 (Katuaq). Lejemålet kan opsiges med et års varsel til 1. januar. Årlig leje udgør 780 t.kr.

Der påhviler i øvrigt ikke Katuaq eventualforpligtelser.
